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fat på de mere grundlæggende aspekter af den 
sociale arv og fremlægge en samlet handlings- 
plan for, hvordan vi kan give de udsatte børn og 
unge en bedre fremtid. 

Vi ønsker over en bred front at iværksætte ini- 
tiativer, som forbedrer chancen for, at børn fra 
belastede miljøer kan vokse ud af disse miljøer 
og skabe et bedre liv og en bedre fremtid. 

Regeringen ønsker at bryde den negative spi- 
ral, som den sociale arv stadig holder Danmark 
fast i. Det er afgørende for dynamik og udvik- 
ling i et samfund, at mennesker ikke bliver låst 
fast i bestemte sociale mønstre. 

Vi skal udvikle et samfund, hvor alle har en 
fair chance for at udnytte deres evner, et sam- 
fund, hvor det enkelte menneske har et håb om 
at kunne forbedre sin situation, et samfund, 
hvor det er muligt at bevæge sig fra bistandskli- 
ent til bankdirektør. 

Før valget lovede vi at stramme udlændinge- 
loven. Det er nu gennemført. Næste skridt bliver 
at få de arbejdsløse indvandrere i arbejde. Alt 
for mange indvandrere er i dag på passiv over- 
førsel. Hvis indvandrerne kom op på samme 
grad af beskæftigelse som andre danskere, ville 
der alene her ligge 50.000-60.000 ekstra arbejds- 

I pladser. 
Desuden vil regeringen udvide asylansøgeres 

muligheder for at arbejde i Danmark. Sigtet er at 
gøre op med den klientgørelse, som fører til pas- 
sivitet. Asylansøgere må ikke miste deres fær- 
digheder, hvad enten de skal blive her eller skal 
hjem igen. Hvis de skal blive, så er det en fordel 
for dem selv og for det danske samfund, at de 
straks lærer, hvordan samfundet fungerer her. 
Hvis de skal hjem igen, så er det en fordel for 
dem selv og for deres hjemland, at de vender 
hjem med forøget styrke. 

Regeringen har gjort det lettere for udlændin- 
ge at få arbejde og sværere at få socialhjælp. Det 
er, hvad udlændingene selv ønsker, og det er, 
hvad det danske samfund har brug for. 

Der kommer nu færre asylansøgere til Dan- 
mark. Antallet af indrejste asylansøgere er hal- 
veret i løbet af første halvår af 2002. Andelen af 
asylansøgere, der får godkendt deres ansøgning, 
er faldet fra 53 til 31 pet. i første halvår af i år 
sammenlignet med sidste år. 

Kl. 12.15 
Der er nogle, som mener, at det er ligegyldigt, 

hvor mange asylansøgere og familiesammenfør- 
te Danmark modtager. Jeg vil gerne sige ligeud: 
Det er en teoretisk betragtning, som er helt ude 
af trit med den praktiske virkelighed. Det er 

nødvendigt at reducere antallet, der kommer 
hertil, så vi kan gøre mere for at få de indvan- 
drere, der allerede er her, i arbejde. 

Før valget lovede vi at forhøje strafferammer- 
ne for vold og voldtægt. Det er nu gennemført. 

Næste skridt bliver at styrke den enkelte bor- 
gers retssikkerhed. Alt for ofte står den enkelte 
borger magtesløs over for systemer og bureau- 
kratier. Desuden ønsker regeringen en retshånd- 
hævelse, der svarer til en nutidig retsopfattelse. 
Der er behov for kortere ventetider ved domsto- 
lene og større effektivitet og bedre udnyttelse af 
ressourcer. 

Og der er brug for mere synligt politi. Det 
skal være trygt at færdes overalt. Synligt politi i 
gaderne, og især i de mest belastede lokalområ- 
der, er med til at forebygge kriminalitet og øge 
det enkelte menneskes tryghed. Regeringen vil 
tage initiativer for at sikre mere synligt politi og 
hurtigere behandling af retssager.' 

Anbefalingerne fra Politikommissionen og 
Domstolenes Strukturkommission vil indgå i re- 
geringens overvejelser, men ændringer af struk- 
turen er ikke et mål i sig selv. Målet er at frigøre 
ressourcer til flere betjente på gaderne og korte- 
re ventetider ved domstolene. Så må system og . 
struktur indrette sig efter det. 

Før valget lovede vi at indføre et skattestop. 
Skattestoppet er trådt i kraft, det gjorde det alle- 
rede på regeringens første dag. Vi har nu haft 
skattestop i Danmark i 309 dage. 

Næste skridt bliver at sænke skatten på ar- 
bejdsindsats. Regeringen arbejder på at skabe et 
økonomisk råderum, så der i denne folketings- 
samling kan fremsættes og vedtages lovforslag 
om at sænke skatten på arbejde fra den 1. januar 
2004. Der kan blive tale om en gradvis sænk- 
ning, der strækker sig over nogle år.. 

Vi skal have et samfund, hvor det kan betale 
sig at arbejde; et samfund, hvor det kan betale 
sig at spare op; et samfund, hvor det er muligt 
for det enkelte menneske og den enkelte familie 
at forandre og forbedre sin situation gennem al- 
mindeligt arbejde. Alt for mange føler i dag, at 
det dårligt kan betale sig at gøre en ekstra ind- 
sats. Årsagen er den høje skat på arbejdsind- 
komst. Derfor ønsker regeringen at indlede en 
gradvis sænkning af skatten på arbejdsind- 
komst, men det skal være en reel sænkning af 
beskatningen, ikke bare en omflytning af skatter 
og afgifter fra den ene lomme til den anden lom- I 
me. 

Vi står over for en stor udfordring i de kom- 
mende år. Der bliver flere ældre, og der bliver , 


